

## JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MADRID

Asuntos de la sesión ordinaria del 21 de abril de 2016

### ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD, DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO

- 1.- Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 5.116.666,67 euros, destinado a la financiación de los gastos de capital de la Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.
- 2.- Acuerdo por el que se aprueba la convalidación del gasto de 621.486,34 euros, a favor de las entidades que figuran en los expedientes.
- 3.- Acuerdo de nombramiento de miembros del Consejo Local para el Desarrollo y el Empleo de Madrid y de su Comisión Técnica.

### ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

- 4.- Acuerdo de cese y nombramiento de miembros del Consejo Rector del Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid.

### ÁREA DE GOBIERNO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y GOBIERNO ABIERTO

- 5.- Acuerdo por el que se aprueba la modificación de un fichero de datos de carácter personal en el Área de Gobierno de Equidad, Derechos Sociales y Empleo.

### ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE

- 6.- Acuerdo por el que se aprueba inicialmente la disolución de la Junta de Compensación del Área de Reparto del Suelo Urbano Común 13.04 "C/ Bruno Abúndez". Distrito de Puente de Vallecas.
- 7.- Acuerdo por el que se aprueba el Proyecto de Reparcelación del Área de Planeamiento Específico 02.07 "Prolongación Alejandro Ferrant" promovido por la Junta de Compensación del ámbito. Distrito de Arganzuela.
- 8.- Acuerdo por el que se desestima el recurso de reposición interpuesto por particular, contra Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid de 26 de noviembre de 2015.
- 9.- Acuerdo por el que se dispone el ejercicio de acción judicial de solicitud de autorización. Distrito de Retiro.

## ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD

- 10.- Acuerdo por el que se autoriza el contrato de obras de construcción de la red primaria de riego con agua regenerada para las plantaciones arbustivas en el U.Z.P. 01.03 "Ensanche de Vallecas", y el gasto plurianual de 2.841.506,61 euros, como presupuesto del mismo.
- 11.- Acuerdo por el que se autoriza el contrato de servicios de mantenimiento integral y reparación de daños propios por accidente de motocicletas y Scooter adscritas al cuerpo de Agentes de Movilidad y el gasto plurianual de 1.329.050,45 euros, como presupuesto del mismo.
- 12.- Acuerdo por el que se aprueba el proyecto definitivo de modificación de la Ordenanza de Movilidad para la Ciudad de Madrid.

## SECRETARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO

### *A PROPUESTA DEL COORDINADOR GENERAL DE LA ALCALDÍA*

- 13.- Acuerdo por el que se designan a los representantes del Ayuntamiento de Madrid en la Asociación Red Española de Ciudades Inteligentes.